Campo Grande (RN), SEXTA-FEIRA 17 DE AGOSTO DE 2018

DECRETO Nº 7, DE 17 DE
AGOSTO DE 2018

DECRETA LUTO OFICIAL PELO
FALECIMENTO DO SENHOR MANOEL
FARIAS PEREIRA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de

Campo Grande, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO o
falecimento aos 69 anos do senhor
Manoel Farias Pereira, mais
conhecido por “Manoel Pereira”,
ontem, dia 16 de agosto do ano
corrente, no hospital de
Upanema/RN;

CONSIDERANDO que seu

Manoel Pereira era uma pessoa

bastante conhecida no Município e
em respeito aos familiares do falecido
que por sua vez era o genitor do
vereador José Nilson Gondim de
Farias e do conselheiro tutelar José
Nilton de Farias;

CONSIDERANDO, por fim,

que sua morte repentina e dolorosa,
consternou a todos os seus
familiares, amigos e a comunidade
em geral,

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado Luto

Oficial no município de Campo

Grande, pelo período de 03 (três)
dias, em razão do falecimento do
senhor Manoel Pereira.

Art. 2º - Fica determinado o

hasteamento da bandeira do
Município a meio mastro na sede da
Prefeitura.

Art. 3º - Este Decreto entra em

vigor na data de sua publicação,
devendo, também, ser publicado no
Jornal Oficial do Município e afixado
no quadro de avisos no hall de
entrada da sede deste Poder
Executivo.

Manoel Fernandes de Gois Veras

Prefeito Municipal

       Campo Grande (RN), SEXTA-FEIRA 17 DE AGOSTO DE 2018